
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CONVOCAÇÃO DE 8 de setembro de 2021​​​​​​​

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ESTRUTURAL DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB nº 538, de
06 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, resolve:

I – TORNAR PÚBLICA a convocação do candidato abaixo relacionado, aprovado e classificado em Processo Seletivo
Simplificado, regido pelo Edital 09/2020 – DGES/RIFB/IFB, de 18 DE AGOSTO DE 2020, para apresentar os documentos que
comprovem os requisitos exigidos para ingresso no respectivo cargo, conforme anexo II desta Convocação e também para
se submeter à inspeção médica oficial, com fins à emissão do atestado médico admissional no momento em que tiver de
posse dos exames solicitados no anexo I.

II – Informar que o candidato deverá providenciar todos os exames solicitados no anexo I e de posse dos exames contatar
a Coordenação de Gestão de Pessoas – CDGP do Campus Estrutural pelo e-mail cdgp.cest@ifb.edu.br informando os
seguintes dados: Nome Completo, Nome da Mãe, CPF, Data de Nascimento, Telefone e Endereço  para agendamento da
inspeção médica;

III – O resultado da inspeção médica oficial não será divulgado.

IV – A não apresentação da documentação relacionada no anexo II e dos exames exigidos, relacionados no anexo I, para
inspeção médica, impedirá que ocorra a contratação do candidato.

V – Em atendimento ao que preceitua o artigo 5º da Constituição Federal, inciso XXXIV, alíneas “a” e “b”, será permitido ao
candidato submetido à inspeção médica tomar conhecimento das razões pelas quais o mesmo não foi considerado apto
física e mentalmente para o exercício do cargo, se esse for o caso.

VI – O prazo para apresentação da documentação é de 10 (dez) dias úteis, a contar da publicação desta convocação.

VII – Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação de Gestão de Pessoas do Campus Estrutural.

PROFESSOR SUBSTITUTO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO.

ÁREA DE CONHECIMENTO: FILOSOFIA

Classif. NOME CAMPUS
8º LUIZ MENDES DE SOUSA Estrutural

GIANO LUÍS COPETTI



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Giano Luis Copetti, DIRETOR GERAL - CD2 - DGES, em 08/09/2021 14:26:45.

Este documento foi emi.do pelo SUAP em 08/09/2021. Para comprovar sua auten.cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

297554
d7f8a86d92

Campus Estrutural
Área Especial n° 01, Quadra 16, Cidade do

Automóvel/SCIA, ESTRUTURAL / DF, CEP 71.255-200



�

��
�

�������	
	
	
	


����
������������������������������	
	

����� �������

�	 ���������	���� �!�	

"	 # $%��$�	

&	 �� �'!��� 	(�!� )*��+,�'	

-	 (�$� $%��./��'	

0	 ($�����	1�2�3.2��	

4	 1��� 5	1.6$ $'	7	89:;	

<	 ����!$2$2�	

=	 #���	#(	

>	 ?�#	

�@	 A%$/�	B�$%�	

��	 ?C*	

�"	 (#D)E1(	

�&	 (#D)E;(	

�-	 F��$�	

�0	 ?E1	

	
�
�G��
H��I����
�
JKL�M�NOPQRQOSM�TUV�WMXXURY�Z[�OPMX�NM\W]VSMX�MU�\ORX̂�O]_\�QMX�V̀O\VX�XM]RNRSOQMX�PVXSV�
OPV̀M̂�QVaVYb�OWYVXVPSOY�SO\c_\���VXSV��YdM\_SYRNM̂�eNRQM�fYRNM�V�g��h	
	
iKL	!MQMX�MX�V̀O\VX�]OcMYOSMYRORX�QVaVYjM�SVY�XRQM�YVO]RkOQMX�PM�WVYlMQM�QV�OS_�m�nSYoXL�
\VXVX�OPSVYRMYVX�NMPSOQMX�QO�QOSO�QV�WUc]RNOpjM�QVXSV��QRSO]̂�q�V̀NVpjM�QM�V̀O\V�
YVrVYVPSV�q��RWM��OPdUlPVM�V�sOSMY�
th	
	
	
	

	
�



�

��
�

��������	
�

	

����
������������������������
���������������
���������������
�����
���	
	
	
��
�
��

�������������������	

�	��������� !	"�#�$ %&	'()(��$&*!	�+�(�,��%-$&	-+	#%�(���#%./$	+ 	���&$&	0	� %	�1#�%	-+	
�%-%	

2	�+�(�-/$	-+	3%&�� +3($	#%�%	$&	&$�(+��$&	+	-+	�%&% +3($	#%�%	$&	�%&%-$&	0	� %	�1#�%	
4	�%�(+��%	-+	5-+3(�-%-+	0	� %	�1#�%	
6	�78	0	� %	�1#�%	
9	:)(��$	-+	;�+�($�	�$ 	�$ #�$<%3(+	-%	=�(� %	<$(%./$	$�	>�&(�,��%(�<%	-%	=�(� %	+�+�./$	
0	� %	�1#�%	

?	�+�(�,��%-$	-+	@+&+�<�&(%	0	� %	�1#�%	
A	@+B�&(�$	7�$,�&&�$3%�	'�%�(+��%	-+	�$3&+�C$	$�	D�B%3�E%./$	-+	��%&&+	#%�%	%&	
#�$,�&&F+&	G�+	%&	+H�B+*	0	� %	�1#�%	

I	53&���./$	3$	75J	K7LJ;7	0	� %	�1#�%	
M	7%�%	$&	-+#+3-+3(+&	�1#�%	-%	�+�(�-/$	-+	3%&�� +3($!	@N	+	�78O	
�P	@+��Q$	-+	+3(�+B%	+	"+��%�%./$	-+	5 #$&($	-+	@+3-%	�$ #�+(%	0	� %	�1#�%	
��	�$ #�$<%3(+	-+	�$3(%	�$��+3(+	�3-�<�-�%�	
�2	P�	'� %*	8$($	4	R	6	0	�+�+3(+	
�4	�$ #�$<%3(+	-+	+3-+�+.$	�+�+3(+S	TB�%!	��E!	(+�+,$3+!	�$3(�%($	-+	�$�%./$	'+H�+($	

�$3(%	-+	(+�+,$3+	�+���%�*	� %	�1#�%O	
DQ&OS	�%&$	$	�%3-�-%($	3/$	#$&&�%	%�B� 	-+&&+&	�$ #�$<%3(+&	��(%-$&	%�� %!	-+<+�T	
#�$<�-+3��%�	� %	-+��%�%./$	�$ 	%&&�3%(��%	%�(+3(��%-%	+ 	�%�(1��$	-$	(�(��%�	-$	
�$ #�$<%3(+	-+	�+&�-U3��%	%#�+&+3(%-$O	

�V��	����WX����������X����������

����
�����������������
��
�W
��Y	
�����������������������

���������������X�������XZ����[�X�
��
����������WX��������

����
��X
����������\�����������������
�
�������Y	
	
	

;&��%�+�+ $&	G�+	%#1&	�+�3��	($-%	%	-$�� +3(%./$	%�� %	'�3���&�<+	$	%(+&(%-$	%- �&&�$3%�	

-%	]�3(%	̂_-��%*	$	�%3-�-%($	-+<+�T	-���B��̀&+	a	���XZ�����'�$$�-+3%./$	-+	N+&(/$	-+	
7+&&$%&	-$	�% #�&	;&(��(��%�*	#%�%	+,+(�%�	%	&�%	+3(�+B%!	#�++3�C+�	$&	,$� ��T��$&	#�1#��$&	
#%�%	�$3(�%(%./$	-+	&+�<�-$�	+	($ %�	�$3C+�� +3($	-%&	�3,$� %.F+&	�$ #�+ +3(%�+&	-$	
#�$�+&&$	-+	%- �&&/$O		



�

��
�

���������	
�����

��
�
�������
����
�����������
��
������������
���
�����
��

����
�
��	
��� �
!	
"#� ��$
��
	�%����
!
	�&��'�����(


)��	
��������*�	
�������
	��
������	
���
����
��
��+�����
,-".
/"� '/"-�(

0


	Documento assinado eletronicamente por:

